The passions not natural instincts.

36 XI. "The view that all Moral Worth is intrinsically desirable is one that we hold in common with many other systems of philosophy. Excepting three schools that shut out Virtue from the Chief Good altogether, all the remaining philosophers are committed to this opinion, and most of all the Stoics, with whom we are now concerned, and who hold that nothing else but Moral Worth is to be counted as a good at all. But this position is one that is extremely simple and easy to defend. For who is there, or who ever was there, of avarice so consuming and appetites so unbridled, that, even though willing to

Morality the sole Good, proved from common sentiment and conduct.

CICERO DE FINIBUS

ut eandem illam rem quam adipisci scelere quovis velit non multis partibus malit ad sese etiam omni impunitate proposita sine facinore quam illo modo pervenire?

- 37 “Quam vero utilitatem aut quem fructum petentes scire cupimus illa quae occulta nobis sunt, quomodo moveantur quibusque de causis ea quae versantur¹ in caelo?” Quis autem tam agrestibus institutis vivit aut quis contra studia naturae tam vehementer obdruit ut a rebus cognitione dignis abhorreat easque sine voluptate aut utilitate aliqua non requirat et pro nihilo putet? aut quis est qui maiorum² aut Africanorum aut eius quem tu in ore semper habes, proavi mei ceterorumque virorum fortium atque omni virtute praestantium facta, dicta, consilia cognoscens nulla animo afficiatur voluptate? Quis autem honesta in familia institutus et educatus ingenue non ipsa turpitudine etiamsi eum laesura non sit offenditur? quis animo aequo videt eum quem impure ac flagitiose putet vivere? quis non odit sordidos, vanos, leves, futiles? Quid autem dici poterit, si turpitudinem non ipsam per se fugiendam esse statuemus, quo minus homines tenebras et solitudinem nacti nullo dedecore se abstineant, nisi eos per se foeditate sua turpitudine ipsa deterreat? Innumera dicitur possunt in hanc sententiam; sed non necesse est. Nihil est enim de quo minus dubitari possit quam et honesta expetenda per se et eodem modo turpia per se esse fugienda. Constituto autem
- 38
- 39

¹ *ea quae versantur* Mdv. conj., but prints *ea versentur* with MSS. (which also have *versantur*).

² *maiorum aut* Weidner conj.; *Maximorum aut*, Mdv.; *maiorum*, ut.

commit any crime to achieve his end, and even though absolutely secure of impunity, yet would not a hundred times rather attain the same object by innocent than by guilty means?